REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

encaminhando abaixo-assinado de moradores e

comerciantes do Jardim Santa Cristina, onde solicitam

recuperação asfáltica com a execução do Programa Rua

Nova na Avenida São Bernardo do Campo.

Senhor Presidente,

REQUEIRO a mesa após ouvir o douto plenário nos termos do artigo 150,

inciso XIII do Regimento Interno, oficie ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, encaminhando

abaixo-assinado dos moradores e comerciantes do Jardim Santa Cristina, onde solicitam

recuperação asfáltica com a execução do Programa Rua Nova na Avenida São Bernardo do

Campo.

Considerando vistoria realizada no local, munícipes relataram da

necessidade de serviço de manutenção asfáltica no logradouro apontado, já que somado ao

fato de que no local há um grande fluxo de veículos e que atualmente o asfalto se encontra

muito danificado.

Considerando que os serviços realizados de tapa buraco já não atendem

mais como solução, pois existem buracos que estão dificultando o tráfego normal de veículos,

causando transtorno aos usuários da via pública. "A situação atual oferece riscos de acidentes

aos motoristas e também aos pedestres, face às pedras soltas que são lançadas devido ao atrito

com o pneu dos veículos”.

Considerando que a realização desse serviço visa melhorar as condições de

segurança viária, diante dos argumentos acima os signatários aguardam pelo atendimento

dessa demanda.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 25 de Fevereiro de 2021.

Dr. Pedro Awada

Vereador
Serginho

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-25T12:43:34-0300